## ANTOLOGÍA DE FABULAS DE FEDRO

### **Lupus et agnus**

Ad rivum eundem lupus et agnus venerant,  
siti compulsi. Superior stabat lupus,  
longeque inferior agnus. Tunc fauce improba  
latro incitatus iurgii causam intulit;  
'Cur' inquit 'turbulentam fecisti mihi  
aquam bibenti?' Laniger contra timens  
'Qui possum, quaeso, facere quod quereris, lupe?  
A te decurrit ad meos haustus liquor'.  
Repulsus ille veritatis viribus  
'Ante hos sex menses male' ait 'dixisti mihi'.  
Respondit agnus 'Equidem natus non eram'.  
'Pater hercle tuus' ille inquit 'male dixit mihi';  
atque ita correptum lacerat iniusta nece.  
Haec propter illos scripta est homines fabula  
qui factis causis innocentes opprimunt.

### **Vacca et capella, ovis et leo**

Numquam est fidelis cum potente societas.  
Testatur haec fabella propositum meum.  
Vacca et capella et patiens ovis iniuriae  
socii fuere cum leone in saltibus.  
Hi cum cepissent cervum vasti corporis,  
sic est locutus partibus factis leo:  
'Ego primam tollo nomine hoc quia rex cluo;  
secundam, quia sum consors, tribuetis mihi;  
tum, quia plus valeo, me sequetur tertia;  
malo adficietur si quis quartam tetigerit'.  
Sic totam praedam sola improbitas abstulit.

### **Canes famelici**

Stultum consilium non modo effectu caret,  
sed ad perniciem quoque mortalis devocat.  
Corium depresso in fluvio viderunt canes.  
Id ut comesse extractum possent facilius,  
aquam coepere ebibere: sed rupti prius  
periere quam quod petierant contingenter.

### **Ranae ad solem**

Vicini furis celebres vidi nuptias  
Aesopus, et continuo narrare incipit.  
Uxorem quondam Sol cum vellet ducere,  
clamorem ranae sustulere ad sidera.  
Convicio permotus quaerit Iuppiter  
causam querellae. Quaedam tum stagni incola  
'Nunc' inquit 'omnes unus exurit lacus,  
cogitque miseras arida sede emori.  
Quidnam futurum est si crearit liberos?'

### **Lupus et gruis**

Qui pretium meriti ab improbis desiderat,  
bis peccat: primum quoniam indignos adiuvat,  
impune abire deinde quia iam non potest.  
Os devoratum fauce cum haereret lupi,  
magno dolore victus coepit singulos  
inlicere pretio ut illud extraherent malum.  
Tandem persuasa est iureiurando gruis,  
gulæ quæ credens colli longitudinem  
periculosam fecit medicinam lupo.  
Pro quo cum pactum flagitaret praemium,  
'Ingrata es' inquit 'ore quæ nostro caput  
incolumē abstuleris et mercedem postules'.

### **Vulpes et corvus**

Qui se laudari gaudent verbis subdolis,  
serae dant poenas turpi paenitentia.  
Cum de fenestra corvus raptum caseum  
comesse vellet, celsa residens arbore,  
vulpes invidit, deinde sic coepit loqui:  
'O qui tuarum, corve, pinnarum est nitor!  
Quantum decoris corpore et vultu geris!  
Si vocem haberes, nulla prior ales foret'.  
At ille, dum etiam vocem vult ostendere,  
lato ore emisit caseum; quem celeriter  
dolosa vulpes avidis rapuit dentibus.  
Tum demum ingemuit corvi deceptus stupor.  
Hac re probatur quantum ingenium valet;  
virtute semper praevaler sapientia.